



26.11.2019

20 listopada 2019 r. podczas sesji Rady Powiatu Bydgoskiego Wojciech Porzych Starosta Bydgoski wręczył 5 Mieszkańcom Powiatu odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Odznakę nadaje się osobom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury.

W wydarzeniu udział wzięli również Wicestarosta Zbigniew Łuczak, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka Wojciech Oskwarek, Sekretarz Gminy Nowa Wieś Wielka Leszek A. Latosiński, Radni Powiatu Bydgoskiego oraz przedstawiciele gmin z Powiatu Bydgoskiego.

Wśród tegorocznych laureatów znalazła się Mieszkancka Gminy Nowa Wieś Wielka Pani Marianna Andrysiak -długoletnia dyrygentka Chóru "Lirenka", który prowadziła od 1988 r. (chór śpiewał na 4 głosy, w tym także na głosy męskie). W kwietniu 2008 r. chór „Lirenka” wznowił swoją działalność i ponownie dyrygentem została Pani Marianna prowadząc 18 osobowy chór żeński. Od tego momentu chór bardzo aktywnie występował podczas gminnych uroczystości: dożynki, jubileuszowe uroczystości w placówkach oświatowych. Działalność chóralną Pani Marianna zakończyła w czerwcu 2013 r. z powodu złego stanu zdrowia. Jej profesjonalizm w przygotowaniu podstaw chóralnych docenili wszyscy następní dyrygenci. Pani Andrysiak jest doskonałym pedagogiem, osobą wymagającą najpierw od siebie, a potem od innych, kreatywna w obszarze muzyki (poszukiwanie utworów, własne aranżacje dostosowane do możliwości grupy chóralnej, harmonijne brzmienie), patriotka.



Zdjęcie: www.powiatbydgoski.pl [1]

Zapraszamy do zapoznania się z artykułem z Gazety Pomorskiej:



Odznaki ministra „Zasłużony dla kultury” dla pięciu mieszkańców powiatu bydgoskiego

Powiat bydgoski

Adam Lewandowski

adam.lewandowski@pomorska.pl

Minister kultury i dziedzictwa narodowego na wniosek starosty bydgoskiego uhonorował pięciu mieszkańców powiatu odznakami „Zasłużony dla kultury polskiej”. Wręczył je na sesji rady powiatu starosta Wojciech Porzych.

Odznaczeni zostali: Grażyna Jasiek z Koronowa, Hanna Frydryszek z Białych Błot, Marianna Andrysiak z Nowej Wsi Wielkiej, Piotr Nowak z Solca Kujawskiego i Przemysław Kozłowski ze Słupowa, gmina Sicienko.

Pani Grażyna Jasiek - zanim przeszła na zasłużoną emeryturę - do końca 2016 roku kierowała filią Biblioteki Wojewódzkiej im. Mariana Rejewskiego w Koronowie. Niestety, filii tej biblioteki już w Koronowie nie ma. Pani Grażyna od wielu lat gromadziła artykuły i wszelkie wycinki prasowe - także z „Gazety Pomorskiej” - dotyczące m.in. Koronowa. Zebrała ich około 10 tysięcy. W ten sposób powstała kartoteka regionalna dla potrzeb lokalnego środowiska czytelniczego. Z powodu braku opraco-



FOT. KATARZYNA WYSOCKA

Zdjęcie pamiątkowe z sesji Rady Powiatu Bydgoskiego z uhonorowanymi przez ministra kultury

wań o mieście i gminie Koronowo, materiały z kartoteki regionalnej były jedynym źródłem informacji i podstawą do napisania przez studentów i uczniów z lokalnego środowiska 40 prac magisterskich, inżynierskich, licencjackich, dyplomowych, zaliczeniowych i prac maturalnych związanych z regionem - uzasadniał przyznanie odznaki „Zasłużony dla kultury” starosta Wojciech Porzych. - Prace kontynuuje nieprzerwanie do dziś, działając społecznie (od

2008 r.) w Towarzystwie Miłośników Ziemi Koronowskiej. Pani Grażyna współtworzy też lokalne czasopismo „Tematy Koronowskie”, zamieszczając w nim swoje artykuły o tematyce, religijnej, kulturalnej i historycznej.

Z zawodem bibliotekarza od 32 lat związana jest też Hanna Frydryszek z Gminnego Centrum Kultury w Białych Błotach - oddział w Łochowie. Pani Hanna organizowała i prowadziła imprezy kulturalne - m.in.

Wojewódzki Turniej Recytatorski o pióro Jana Brzechwy, integracyjne: m.in. Dzień Łochowa, Wianki, Dzień Dziecka'. Współpracowała i współpracuje z miejscową szkołą prowadząc lekcje i spotkania biblioteczne, półkolonie letnie i zimowe dla dzieci, spotkania autorskie. Także z klubem seniora i zespołem Łochowianie (m.in. wspólne „Śniadania wielkanocne” itp.)
O pozostałych wyróżnionych napiszemy na naszych łamach wkrótce. ©©

Serdecznie gratulujemy!

[wróć](#) [2]



[3] [drukuj](#) [4] [do PDF](#) [5]

Source URL: <https://nowawieswielka.pl/aktualno%C5%9Bci/odznaki-ministra-wr%C4%99czone.html>

Links

[1] <http://powiat.bydgoski.pl/artukul/105/5104/kultura-w-powiecie-doceniona>

[2] <https://nowawieswielka.pl/javascript%3Ahistory.back%28%29>

[3] <https://www.addtoany.com/share#url=https%3A%2F%2Fnowawieswielka.pl%2Fprintpdf%2F1205>



&title=Odznaki%20Ministra%20wr%C4%99czone

[4] <https://nowawieswielka.pl/print/1205>

[5] <https://nowawieswielka.pl/printpdf/1205>